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Офіційно опубліковано 17.09.2025 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 вересня 2025 року Київ № 117№  
 

 

Про внесення змін до Переліку послуг з виконання 

платіжних операцій, розрахунково-касового 

обслуговування, які відповідно до підпункту 196.1.5 

пункту 196.1 статті 196 розділу V Податкового 

кодексу України не є об’єктом оподаткування 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 196 Податкового кодексу України, з метою приведення 

нормативно-правового акта Національного банку України у відповідність до 

вимог законодавства України Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Унести до Переліку послуг з виконання платіжних операцій, 

розрахунково-касового обслуговування, які відповідно до підпункту 196.1.5 

пункту 196.1 статті 196 розділу V Податкового кодексу України не є об’єктом 

оподаткування, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 01 серпня 2017 року № 73 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 15 вересня 2023 року № 114), такі зміни: 

 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

“1. Операції з відкриття, закриття, зміни рахунків користувачів (далі – 

рахунки) та переоформлення кореспондентських рахунків банків.”; 

 

2) підпункт 13 пункту 4 викласти в такій редакції:  

“13) платіжні операції, що проводяться з використанням міжнародних, 

внутрішньодержавних та інших платіжних систем; операції, що безпосередньо 

забезпечують виконання та/або супроводження  платіжних операцій  

(включаючи автентифікацію, авторизацію, процесинг, кліринг, маршрутизацію), 

що виконуються операторами платіжних систем;”; 

 

3) підпункти 8, 9  пункту 5 викласти в такій редакції: 

“8) визначення справжності та платіжності банкнот (монет), сортування, 

перераховування, формування та пакування готівки, вилучення з обігу та 

приймання на дослідження щодо справжності та платіжності сумнівних банкнот 
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(монет) національної валюти, а іноземної валюти ‒ щодо справжності та 

приймання на інкасо банкнот іноземної валюти; 

 

9) обмін національної валюти: банкнот на монети, монет на банкноти, 

банкнот (монет) одних номіналів на банкноти (монети) інших номіналів;”; 

 

4) у підпункті 1 пункту 8 слова “випуск, розповсюдження електронних 

грошей, їх погашення та пов’язані з ними платіжні операції” замінити словами 

“платіжні операції, пов’язані з використанням електронних грошей”. 

2. Департаменту бухгалтерського обліку (Людмила Снігурська) після 

офіційного опублікування довести інформацію про прийняття цієї постанови до 

відома надавачів платіжних послуг. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Ярослава Матузку. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 60 

 

Аркуш погодження додається. 
 


